透
明
樹
脂
・
ガ
ラ
ス

Q 特長　キャスト板：耐熱・機械的強度に優れます。　押出し板P.1015：キャスト板に比べ安価です。キャスト板と押出し板の特長の詳細はP.995をご覧ください。
Order
注文例
型式 － A － B － T
ACTA － 955－ 825－ 3
ACA-G － 500－ 400－ 50
Q標準サイズ
型式 － A － B － T
ACA4FQ － 300－ 200－ 15
Q側面フライス
型式 － A － B － T
L－ACA － 1500 － 800－ 5
Q大サイズ
Eカタログ規格外品はこちら DP.137
Delivery
出荷日
3
丸のこ切断 側面フライス
Price
価格
価格表はP.1013・1014を
ご覧ください。
穴加工付タイプ価格＝
標準タイプ価格＋穴加工費
E�実測値であり保証値ではありません。
波長別透過率曲線（3mm）
250 350 450 550 650 750
波長（nm）
透
過
率（
％
）
100
90
80
70
60
50
40
30
20
10
0
透明
ブラウンスモーク
オレンジ
Alteration
追加工
型式 － A － B － T － F － G － ボルト呼び径 －（XC・YC）
ACA4H － 200－ 100－ 4 － F160－ G50－ N6 － XC15ーYC35
Type Mグレ－ド 色 全光線透過率 使用雰囲気温度
ACA
スタンダ－ド
透明 93％
－30～80℃
ACA-G
ACBA ブラウンスモ－ク 25％
ACDA オレンジ 43％
ACTA 制電
透明 79％
ACBTA ブラウンスモ－ク 32％
・丸のこ切断　  ＝　標準タイプ価格
・側面フライス   ＝　標準タイプ価格　＋　側面フライス加工費
価格表はP.1013・1014をご覧くださ
い。
Price
価格
側面フライスは標準タイプ価格に側面フライス加工費を加算したものになります。
E実測値であり保証値ではありません。
波長別透過率曲線（3mm）
250 350 450 550 650 750
波長（nm）

●A・Bの寸法公差±1.0 ●A・Bの寸法公差±1.0
Order
注文例
型式 － A － B － T － C － D － ボルト呼び径
ACA33W8－ 200 － 100 － 5 － C20 － D10 － N5
Delivery
出荷日
3
Alteration
追加工
型式 － A － B － T － C － D － ボルト呼び径 －（追加工）
ACA33W8－ 200－ 100－ 5 － C20 －D10－ N5 － ACC
加工方法 仕上記号
側面4面 丸のこ切断
上下面 素材 ～
1～16－ボルト呼び径選択
N（通し穴）
P（皿穴）
M（ネジインサート）
Q（だるま穴）
（C）C
D
A
B
（
D
）
b
p
ap
b
p
ap ap
T
E�穴間ピッチは均等割りです。ピッチの計算式はap＝（A－2C）/（a－1）
bp＝（B－2D）/（b－1）となります。
E�1辺の穴数が1の場合、端面からの穴に（C）、（D）寸法は適用されません。
（非対称の加工となります）
E�切断部に発生したバリ除去のみ行います。
コーナー部の切創対策には4コーナー同寸加工の追加工をご指定下さい。
Q穴数組合せ表 Q型式指定方法
ACA□□W□
A辺穴数（a）
B
辺
穴
数（
b）
総穴数
例）A辺側の穴数3　B辺側の穴数3の場合、PYA33W8となります。
E総穴数の計算式は2a＋2b－4となります。aとbが1の時はa×bとなります。
組合せ
A辺側の穴数（a）
1 2 3 4 5
B
辺
側
の
穴
数（
b
）
1 11W1 21W2 31W3 41W4 51W5
2 12W2 22W4 32W6 42W8 52W10
3 13W3 23W6 33W8 43W10 53W12
4 14W4 24W8 34W10 44W12 54W14
5 15W5 25W10 35W12 45W14 55W16
T T寸公差
3 ±0.5
4・5 ±0.6
6 ±0.8
8 ±0.9
T T寸公差